
 

strana 1 
 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

 

 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Dodávka gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce  
– Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

 
Článek 1 

Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 
1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Ostravská univerzita, Lékařská fakulta 
 sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava  
 IČO: 61988987 
 profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/ 
  
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 731 677 477 
Datová schránka:  zxhwt2n 

 
3. Údaje o veřejné zakázce 
 3.1. Veřejná zakázka je vyhlášená podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů a dále v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná část, 
OP VVV – verze 5, Pravidly pro žadatele a příjemce – specifická část Výzvy ESF výzva pro 
vysoké školy – Strukturálně postižené regiony, ERDF výzva pro vysoké školy – Strukturálně 
postižené regiony, verze 2, Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání, Programové 
období 2014 – 2020. 

3.2. Předmětná veřejná zakázka bude financována z prostředků strukturálních fondů EU. 
3.3. O vyhlášení předmětné veřejné zakázky a o obsahu zadávacích podmínek rozhodla oprávněná 

osoba zadavatele. Návrh zadávacích podmínek vyhotovila pověřená osoba citovaná v čl. 1 
odst. 2 zadávací dokumentace, a to ve spolupráci se zaměstnanci zadavatele. Před zahájením 
předmětného zadávacího řízení nebyly zadavatelem vedeny podle § 33 zákona předběžné 
tržní konzultace.  

3.4. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky, zjednodušené podlimitní řízení.  
3.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 354 298,00 Kč bez DPH. 

mailto:recte@recte.cz


 

strana 2 
 

3.6. CPV kód veřejné zakázky: 37450000 – 7 Vybavení pro venkovní a halové sporty 
3.7. V případě rozporů mezi údaji uvedenými v Zadávací dokumentaci a zákonem, mají přednost 

ustanovení zákona.  
3.8. Pojmy dodavatel, účastník zadávacího řízení a vybraný dodavatel používané v této Zadávací 

dokumentaci mají význam definovaný příslušnými ustanoveními zákona a musí být vykládány 
v kontextu příslušných ustanovení zákona. 

 
Článek 2 

Průběh zadávacího řízení po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
Zpřístupnění (otevírání) obálek se uskutečnilo dne 19. 7. 2022 po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Pověřená osoba zadavateli sdělila seznam dodavatelů (doručených nabídek) a jejich nabídkové ceny 
bez DPH. Na základě předložených nabídek (dále viz článek 3) následně provedla v úzké spolupráci se 
zadavatelem posouzení obsahu těchto nabídek a formou návrhu Zprávy o hodnocení nabídek ji 
předložila hodnotící komisi společně s elektronicky doručenými nabídkami.  

 
Článek 3 

Seznam přijatých a doručených nabídek 
 

Jipast akciová společnost 

2 014 339,00 Kč 
1 

IČ 259 44 711 
Vážní 400, 703 41 Hradec Králové 

doručení nabídky 08. 07. 2022 15:00:32 

ALDAKA servis, s.r.o. 
2 344 298,00 Kč 

2 
IČ 285 71 215 
Revoluční 1596. 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

doručení nabídky 18. 07. 2022 16:45:41 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH 2 354 298,00 Kč 
 

 
 
 
 

2014 339,00 Kč

2344 298,00 Kč 2354 298,00 Kč

1800 000,00 Kč

1900 000,00 Kč

2000 000,00 Kč

2100 000,00 Kč

2200 000,00 Kč

2300 000,00 Kč

2400 000,00 Kč

JIPAST ALDAKA servis předpokládaná hodnota



 

strana 3 
 

Článek 4 
Popis hodnocení a výsledek hodnocení dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 

 
Hodnocení nabídek se uskutečnilo dne 25. 7. 2022 od 10:00 hodin na adrese zadavatele za 
přítomnosti jmenovaných členů hodnotící komise. 
 
Pro hodnocení a posouzení nabídek byla zadavatelem jmenovaná hodnotící komisi v tomto složení: 
člen komise Mgr. Roman Minárik, člen komise doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D. a člen komise Mgr. 
Pavel Brtva. Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek 
hodnotící komisi, podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a 
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účastí v této komisi. 
 
PROHLÁŠENÍ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE KE VŠEM ČÁSTEM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Jako zástupce zadavatele dne 25. 7. 2022 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné zakázce 
k účastníkům, kteří předložili nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem 
se na zpracování doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem 
na zadání výše uvedené veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení a s účastníky mě nespojuje 
osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem 
povinen tuto skutečnost bezodkladně ohlásit zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost 
o skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl/a v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování 
mlčenlivosti platí po celou dobu jednání této komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení 
stvrzuji svým podpisem, když současně potvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a s údaji a 
hodnotami jednotlivých níže citovaných účastníků: 
 
Nabídka vedena pod pořadovým číslem 1 
JIPAST akciová společnost 
Vážní 400/2, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 
IČ 259 44 711 
 
Nabídka vedena pod pořadovým číslem 2 
ALDAKA servis, s.r.o. 
Revoluční 1596, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČ 285 71 215 
 

 
 
Mgr. Roman Minárik, člen komise   ………………………………………………….. 
 
 

 
doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D., člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

 
Mgr. Pavel Brtva, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
 

 



 

strana 4 
 

Popis hodnocení a výsledek hodnocení dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 

 
JIPAST akciová společnost 

Vážní 400/2, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 
IČ 259 44 711 

(dále v textu jen JIPAST) 

 
Dodavatel JIPAST jako součást své elektronické nabídky předložil následující listiny a doklady: 

 

 
 
 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace – úplné znění: 
 
Základní způsobilost dle § 74 zákona a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 

právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 



 

strana 5 
 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku, 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán. 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může základní způsobilost 
prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
zákona nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na základní způsobilost, anebo může 
doklady nahradit čestným prohlášením. Závazný vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této 
zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení 
dodavatele ke kvalifikaci. 

 

Dodavatel JIPAST ve své nabídce předložil Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci dle vzoru 
vyhotoveného zadavatele a současně tento dodavatel předložil Výpis zo zoznamu hospodárskych 
subjektov k datu 14. 3. 2022, čímž prokázal splnění základní způsobilosti. 

 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 

profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží výpis 

z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 
způsobilost, anebo může doklady nahradit čestným prohlášením. Závazný vzor čestného 
prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha 
označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

 

Dodavatel JIPAST ve své nabídce předložil Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci dle vzoru 
vyhotoveného zadavatele a současně tento dodavatel předložil Výpis zo zoznamu hospodárskych 
subjektov k datu 14. 3. 2022, čímž prokázal splnění profesní způsobilosti. 

 
 
 



 

strana 6 
 

Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona a způsob jejich prokázání  
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 7 let před zahájením 
zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. 
Zadavatel z důvodů zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování kritérií 
technické kvalifikace ze tří (3) roků na sedm (7) let. 
 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení (podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace) seznam minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. dodávka gymnastického 
vybavení, u kterých finanční objem dosáhl minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou 
dodávku samostatně. V podrobnostech odkazuje zadavatel na specifikaci plnění, ze které je 
zřejmý rozsah požadovaného plnění v rámci předmětné veřejné zakázky a který by měl tudíž 
odpovídat dodávkám významného charakteru, kterými bude dodavatel prokazovat splnění tohoto 
kritéria technické kvalifikace. 

 

Dodavatel JIPAST ve své nabídce předložil Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci dle vzoru 
vyhotoveného zadavatele, ve kterém uvedl níže uvedené dodávky obdobného charakteru za období 
posledních sedmi let: 
 
Objednatel: Slovenská gymnastická federácia 
Název dodávky: Nákup platformy 
Doba plnění: prosinec 2020, Bratislava 
Finanční objem: 1 120 000,00 Kč bez DPH 
Popis plnění: Dodávka nafukovacích bloků a aitracků, plnění 100 % dodavatelem 
Kontaktní osoba: uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 
 
Objednatel: Česká obec sokolská 
Název dodávky: Gymnastické vybavení 
Doba plnění: rok 2019, území ČR sokolské župy 
Finanční objem: 2 900 000,00 Kč bez DPH 
Popis plnění: Dodávka vybavení tělocvičen v rámci standardizace ČOS, plnění 100 %  
Kontaktní osoba: uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 
 
Zjištění zadavatele: 
Zadavatel v čl. 7 odst. 1 zadávací dokumentace po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 79 odst. 
2 písm. b) zákona ve své nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 
7 let před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci 
objednatele. Zadavatel z důvodů zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování 
kritérií technické kvalifikace ze tří (3) roků na sedm (7) let. Zadavatel v této souvislosti uvedl, že 
dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení (podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) seznam minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. dodávka gymnastického 
vybavení, u kterých finanční objem dosáhl minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku 
samostatně.  
 
 



 

strana 7 
 

Zadavatel specifikoval požadavky na předkládané reference tím, že v čl. 6 odst. 1 zadávací 
dokumentace dodavatele odkázal na technickou specifikaci plnění (příloha č. 2 zadávacích 
podmínek), ze které byl zřejmý rozsah požadovaného plnění v rámci předmětné veřejné zakázky. 
V této souvislosti zadavatel uvedl, že by významné dodávky dodavatele měly odpovídat této 
specifikaci.  
 
Technická specifikace obsahovala celkem 16 položek, když jednou z nich byla právě i dodávka 
airtracků. Porovnáním předložené referenční dodávky (1) Nákup platformy a požadavku zadavatele, 
aby referenční dodávka věcně odpovídala technické specifikaci, je zřejmé, tato podmínka splněna 
nebyla, neboť dodávka obsahuje pouze jednu položku z celkem šestnácti požadovaných položek. 
Zadavatel tak nemá ze strany dodavatele Jipast akciová společnost, Vážní 400, 703 41 Hradec 
Králové, IČ 259 44 711 za prokázané, že má dodavatel zkušenosti obdobného charakteru. 
 
S ohledem na shora uvedené se proto zadavatel v souladu s § 46 zákona rozhodl vyzvat tohoto 
dodavatele ke zdůvodnění / vysvětlení tohoto zjištění (viz dále). 
 

 
Dodavatel ve své elektronické nabídce dále předložil certifikát ISO 2021 (zadavatel nepožadoval), 
krycí list, ve kterém byly údaje totožné s ostatními částmi elektronické nabídky dodavatele Jipast, 
podepsanou kupní smlouvu v požadovaném rozsahu, výpis z obchodního rejstříku k datu 8. 7. 2022 a 
vyplněnou technickou specifikaci. 
 
Zjištění zadavatele: 
Zadavatel v čl. 11 odst. 1 zadávací dokumentace stanovil pro dodavatele povinnost, aby svou 
nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky stanovili ve smlouvě v českých korunách bez 
DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou, a to způsobem uvedeným v Příloze č. 2 (Technická 
specifikace). Dále zadavatel uvedl, že nabídková cena musí zahrnovat veškerou činnost potřebnou k 
řádnému provedení celého předmětu veřejné zakázky dle těchto zadávacích podmínek včetně jejich 
příloh. Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky, včetně všech nákladů souvisejících (doprava 
dodávky na místo plnění, likvidace obalů apod.). Nabídková cena za dodávku bude zpracována podle 
věcného členění obsaženého v Příloze č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace formou doplnění Přílohy č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace a bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 
V odst. 4 téhož článku zadávací dokumentace zadavatel uvedl, že dodavatel odpovídá za úplnost při 
ocenění předmětu veřejné zakázky, a to podle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Kontrolou obsahu předložené nabídky zadavatel zjistil, že součástí elektronické nabídky dodavatele 
Jipast není v rozporu s požadavkem zadavatele oceněna položka Doprava a montáž – souhrnně za 
všechny shora uvedené položky.  
 
S ohledem na shora uvedené se proto zadavatel v souladu s § 46 zákona rozhodl vyzvat tohoto 
dodavatele ke zdůvodnění / vysvětlení tohoto zjištění (viz dále). 
 
V souvislosti s nabídkovou cenou se zadavatel rozhodl vyzvat dodavatele Jipast ke zdůvodnění jedné z 
položek, a to položky Kostky do molitanové jámy 100 m3 (polyuretanová kostička do jámy, polyuretan 
min 25 kg/m3 měkké, vysoká elasticita s minimální degradací materiálu – šířka minimálně 150 mm, 



 

strana 8 
 

výška minimálně 150 mm a délka minimálně 300 mm), kde tento dodavatel uvedl celkovou 
nabídkovou cenu ve výši 350.000,00 Kč bez DPH. 
 

Výzva k objasnění údajů obsažených v nabídce účastníka, úplné znění: 
 
Vyzvaný dodavatel:  Jipast akciová společnost, Vážní 400, 703 41 Hradec Králové, IČ 259 44 711 
Odesláno datovou zprávou:  viz časový údaj na obálce, 27. 7. 2022 
Vyřizuje jako pověřená osoba: recte consulting s.r.o., Jana Kobělušová 

 

VÝZVA K OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ OBSAŽENÝCH V NABÍDCE ÚČASTNÍKA  
učiněná podle § 46 a § 113 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení   

Dodávka gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce 
 - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

 

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta 
 sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava  
 IČ: 619 88 987 
 profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/  
 kontaktní osoba: Mgr. Roman Minárik, +420 736 673 521 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
Datová schránka:  ndvbtf8 

 
Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava (dále jen „zadavatel“) se 
rozhodla vyhlásit podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku označenou Dodávka 
gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a 
behaviorálního zdraví (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“).  
 
Do konce lhůty pro podání elektronických nabídek jste podali do zadávacího řízení svou nabídku, 
která je u zadavatele vedena pod pořadovým číslem 1. Kontrolou obsahu vaší nabídky zjistila 
hodnotící komise některé nejasnosti, a proto vás v souladu s § 46 zákona vyzývá, abyste je v níže 
stanovené lhůtě objasnil.  

 
I. 

Zadavatel v čl. 7 odst. 1 zadávací dokumentace po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 79 odst. 
2 písm. b) zákona ve své nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 
7 let před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci 
objednatele. Zadavatel z důvodů zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování 
kritérií technické kvalifikace ze tří (3) roků na sedm (7) let. Zadavatel v této souvislosti uvedl, že 
dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení (podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 zadávací 

mailto:recte@recte.cz


 

strana 9 
 

dokumentace) seznam minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. dodávka gymnastického 
vybavení, u kterých finanční objem dosáhl minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku 
samostatně.  
 
Zjištění zadavatele 
Kontrolou obsahu předložené nabídky zadavatel zjistil, že jste v rámci prokázání splnění této části 
zadávacích podmínek uvedl tyto dvě dodávky gymnastického vybavení:  
 
Objednatel: Slovenská gymnastická federácia 
Název dodávky: Nákup platformy 
Doba plnění: prosinec 2020, Bratislava 
Finanční objem: 1 120 000,00 Kč bez DPH 
Popis plnění: Dodávka nafukovacích bloků a aitracků, plnění 100 % dodavatelem 
Kontaktní osoba: paní Sisková, +421 905 811 053 
 
Objednatel: Česká obec sokolská 
Název dodávky: Gymnastické vybavení 
Doba plnění: rok 2019, území ČR sokolské župy 
Finanční objem: 2 900 000,00 Kč bez DPH 
Popis plnění:  Dodávka vybavení tělocvičen v rámci standardizace ČOS, plnění 100 % 
dodavatelem 
Kontaktní osoba: pan Svoboda, +420 605 581 486 
 
Zadavatel specifikoval požadavky na předkládané reference tím, že v čl. 6 odst. 1 zadávací 
dokumentace dodavatele odkázal na technickou specifikaci plnění (příloha č. 2 zadávacích 
podmínek), ze které byl zřejmý rozsah požadovaného plnění v rámci předmětné veřejné zakázky. 
V této souvislosti zadavatel uvedl, že by významné dodávky dodavatele měly odpovídat této 
specifikaci.  
 
Pro úplnost zadavatel k uvedenému uvádí, že technická specifikace obsahovala celkem 16 položek, 
když jednou z nich byla právě i dodávka airtracků. Porovnáním předložené referenční dodávky (1) 
Nákup platformy a požadavku zadavatele, aby referenční dodávka věcně odpovídala technické 
specifikaci, je zřejmé, tato podmínka splněna nebyla, neboť dodávka obsahuje pouze jednu položku 
z celkem šestnácti požadovaných položek. Zadavatel tak nemá ze strany dodavatele Jipast akciová 
společnost, Vážní 400, 703 41 Hradec Králové, IČ 259 44 711 za prokázané, že má dodavatel 
zkušenosti obdobného charakteru.  
 
Požadavek zadavatele: 
S ohledem na shora uvedené vás zadavatel v souladu s § 46 zákona žádá, abyste se k uvedenému 
zjištění vyjádřil, a to způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona a ve lhůtě uvedené níže.  
 

II. 
Zadavatel v čl. 11 odst. 1 zadávací dokumentace stanovil pro dodavatele povinnost, aby svou 
nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky stanovili ve smlouvě v českých korunách bez 
DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou, a to způsobem uvedeným v Příloze č. 2 (Technická 
specifikace). Dále zadavatel uvedl, že nabídková cena musí zahrnovat veškerou činnost potřebnou k 
řádnému provedení celého předmětu veřejné zakázky dle těchto zadávacích podmínek včetně jejich 



 

strana 10 
 

příloh. Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky, včetně všech nákladů souvisejících (doprava 
dodávky na místo plnění, likvidace obalů apod.). Nabídková cena za dodávku bude zpracována podle 
věcného členění obsaženého v Příloze č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace formou doplnění Přílohy č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace a bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 
V odst. 4 téhož článku zadávací dokumentace zadavatel uvedl, že dodavatel odpovídá za úplnost při 
ocenění předmětu veřejné zakázky, a to podle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Zjištění zadavatele 
Kontrolou obsahu předložené nabídky zadavatel zjistil, že součástí elektronické nabídky dodavatele 
Jipast akciová společnost, Vážní 400, 703 41 Hradec Králové, IČ 259 44 711 není v rozporu 
s požadavkem zadavatele oceněna položka Doprava a montáž – souhrnně za všechny shora uvedené 
položky. Vlivem této okolnosti se nabídková cena shora uvedeného dodavatele stala vůči ostatním 
nabídkám dodavatelů nabídkou neporovnatelnou.  
 
Požadavek zadavatele: 
S ohledem na shora uvedené vás zadavatel v souladu s § 46 zákona žádá, abyste se k uvedenému 
zjištění vyjádřil, a to způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona a ve lhůtě uvedené níže.  
 

III. 
Nedílnou součástí vaší elektronické nabídky byla rovněž i technická specifikace, v níž byly u 
jednotlivých dodávek doplněny nabídkové ceny (kromě vytýkané položky viz výše). U položky Kostky 
do molitanové jámy 100 m3 (polyuretanová kostička do jámy, polyuretan min 25 kg/m3 měkké, vysoká 
elasticita s minimální degradací materiálu – šířka minimálně 150 mm, výška minimálně 150 mm a 
délka minimálně 300 mm) jste uvedli nabídkovou cenu 350.000,00 Kč bez DPH.  
 
Zjištění zadavatele 
Zadavatel s ohledem ke svým odborným znalostem požadovaného plnění (dodávka gymnastického 
vybavení) považuje cenovou nabídku za uvedenou položku (při dodržení požadovaných technických 
parametrů) za cenu mimořádně nízkou.  
 
Požadavek zadavatele: 
S ohledem na shora uvedené vás zadavatel v souladu s § 46 zákona v návaznosti na § 113 zákona 
žádá, abyste se k uvedenému zjištění vyjádřil, zda nabídková cena za dodávku Kostek do molitanové 
jámy odpovídá technickým parametrům uvedeným v Příloze č. 2 zadávací dokumentace. Současně 
zadavatel v souladu s § 113 odst. 4 a 5 zákona žádá dodavatele, aby potvrdil, že (1) při plnění veřejné 
zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu 
veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na 
zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a (2) neobdržel neoprávněnou 
veřejnou podporu. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností vztahujících se k uvedené položce 
zadavatel žádá, aby v rámci svého vysvětlení dodavatel předložil vzorek kostky do molitanové jámy 
100 m3, aby bylo bez dalšího zřejmé, že technické parametry nabízeného plnění odpovídají 
požadavku zadavatele.  

 
*** 

 



 

strana 11 
 

Požadované vysvětlení doručte ve lhůtě nejpozději do čtyř (4) pracovních dní, když běh této lhůty 
začíná plynout okamžikem doručení této výzvy do datové schránky vyzvaného účastníka 
zadávacího řízení. Vysvětlení doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, 
když písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat povinně 
elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě vysvětlení spolu s požadovanou listinou a vysvětlením 
pověřené osobě nedoručíte, bude zadavatel dále postupovat v souladu se zákonem.  
 
V Ostravě dne: 27. 7. 2022 
 
Petr Hnízda 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 
Obdrží prostřednictvím datové zprávy zastupující osoby  

Jipast akciová společnost, Vážní 400, 703 41 Hradec Králové, IČ 259 44 711 
viz časový údaj na obálce datové zprávy 
 

jednání hodnotící komise dne 25. 7. 2022 bylo přerušeno do doby doručení odpovědi 

 
Výzva byla odeslána prostřednictvím datové zprávy dne 27. 7. 2022 v 13:35:00 
Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce dne 27. 7. 2022 v 13:35:01 
 
Vzhledem k tomu, že vyzvaný dodavatel ve stanovené lhůtě čtyř pracovních dní na výzvu zadavatele 
neodpověděl, rozhodl se zadavatel odeslat tuto písemnou výzvy k objasnění předložených údajů 
opakovaně, tentokrát prostřednictvím profilu zadavatele a současně i opakovaně prostřednictvím 
datové zprávy: 
 
Výzva odeslána prostřednictvím profilu zadavatele dne 4. 8. 2022 v 10:01:21 
Výzva byla odeslána prostřednictvím datové zprávy dne 4. 8. 2022 v 09:57:06 
Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce dne 4. 8. 2022 v 09:57:06 
 
Vyzvaný dodavatel JIPAST akciová společnost na opakovanou výzvu zadavatele reagoval svým 
dopisem zaslaným dne 9. 8. 2022 prostřednictvím datové zprávy a současně i prostřednictvím profilu 
zadavatele.  
 
Odpověď doručena prostřednictvím profilu zadavatele dne 9. 8. 2022 v 10:17:00 
Odpověď byla doručena prostřednictvím datové zprávy dne 9. 8. 2022 v 15:51:21 
 
Ve své odpovědi dodavatel JIPAST akciová společnost uvedl následující skutečnosti (začátek citace):  

 

 
„Na základě Vaší výzvy k objasnění údajů Vám posíláme následující vyjádření: 
 
1) Prokázání technické kvalifikace 

Firma Jipast je na trhu s výrobou sportovních potřeb již 23 let a je výhradním dodavatelem České 
atletické federace, České obce sokolské, ČASPV a na Slovensku Slovenského atletického svazu a 
gymnastické federace. Na základě tohoto jsme vybrali některé projekty z minulých let a 
domníváme se, že toto je dostatečné prokázání technické způsobilosti 



 

strana 12 
 

 
2) Stanovení nabídkové ceny 

Je zpracováno v příloze s cenou bez DPH a s DPH. Položka montáž a doprava jsou pro tyto 
projekty součástí cenové nabídky a jsou obsaženy již v ceně dodávky. 
 

3) Kostky do molitanové jámy 100 m3 
Firma Jpast odebírá od výrobce PUR pěn cca 100 m3 týdně a dodává zahraničním dodavatelům a 
proto i ceny kostek do jámy odpovídají běžné ceně PUR pěny. Domníváme se, že nabídková cena 
je odpovídající ceně na trhu. 
 

4) Poštou posíláme kostku jako vzorek k odsouhlasení. 
 
Závěrem bychom chtěli podotknout, že výběrové řízení je evidentně pro konkurenční firmu, se kterou 
bychom se neradi srovnávali.  
 
S pozdravem Jiří Steiner, předseda představenstva společnosti 
 
(konec citace). 
 
 
Pokračování jednání hodnotící komise dne 11. 8. 2022 od 10:00 hodin 
 
Zadavatel k uvedenému vyjádření zaujal následující stanovisko: 
 
K bodu 1: 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 
předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Zadavatel z důvodů 
zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování kritérií technické kvalifikace ze tří 
(3) roků na sedm (7) let. Zadavatel v čl. 6 odst. 1 zadávací dokumentace uvedl, že dodavatel prokáže 
splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou čestného prohlášení 
(podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace) seznam 
minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. dodávka gymnastického vybavení, u kterých finanční 
objem dosáhl minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. V podrobnostech 
odkázal zadavatel na specifikaci plnění, ze které je zřejmý rozsah požadovaného plnění v rámci 
předmětné veřejné zakázky a který by měl tudíž odpovídat dodávkám významného charakteru, 
kterými bude dodavatel prokazovat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace. 
 
Zadavatel tvrzení dodavatele JIPAST akciová společnost o tom, že je významným výrobcem 
sportovních potřeb již 23 let, nijak nezpochybňuje, ale při posuzování splnění kritéria technické 
kvalifikace musí posuzovat pouze listiny a doklady, které dodavatelé předkládají v rámci svých 
elektronických nabídek. Jestliže měl tedy zadavatel pochybnosti o splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace a proto dodavatele vyzval k vysvětlení, pro rozptýlení jeho pochybností postačovalo, 
pokud by dodavatel JIPAST akciová společnost předložil jiné referenční zakázky, které realizoval pro 
jiné objednatele v průběhu uplynulých sedmi let. Zadavatel nicméně toto pochybení ze strany 
dodavatele JIPAST akciová společnost považuje za méně závažné, resp., pokud by bylo toto zjištění 



 

strana 13 
 

v rámci jeho nabídky jediné rozporné, s největší pravděpodobností by dodavatele vyzval k vysvětlení 
opakovaně.  
 
K bodu 2: 
Zadavatel v čl. 11 odst. 1 zadávací dokumentace stanovil pro dodavatele povinnost, aby svou 
nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky stanovili ve smlouvě v českých korunách bez 
DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou, a to způsobem uvedeným v Příloze č. 2 (Technická 
specifikace). Dále zadavatel uvedl, že nabídková cena musí zahrnovat veškerou činnost potřebnou k 
řádnému provedení celého předmětu veřejné zakázky dle těchto zadávacích podmínek včetně jejich 
příloh. Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky, včetně všech nákladů souvisejících (doprava 
dodávky na místo plnění, likvidace obalů apod.). Nabídková cena za dodávku bude zpracována podle 
věcného členění obsaženého v Příloze č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace formou doplnění Přílohy č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace a bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 
V odst. 4 téhož článku zadávací dokumentace zadavatel uvedl, že dodavatel odpovídá za úplnost při 
ocenění předmětu veřejné zakázky, a to podle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel v tomto případě argumentaci dodavatele JIPAST akciová společnost nemůže přijmout, 
protože by odchylný výklad podmínek zadávací dokumentace (že povinnost ocenit všechny položky 
uvedené v technické specifikaci není závazná) znamenal, že by tohoto dodavatele zvýhodnil oproti 
ostatním dodavatelům a dopustil by se tak porušení zásady vymezené v § 6 zákona (zásada rovného 
zacházení). Pokud tedy zadavatel požadoval, aby účastníci zadávacího řízení ocenili všechny položky 
položkového rozpočtu, bylo povinností dodavatelů postupovat způsobem určeným zadavatelem. 
Vzhledem k tomu, že dodavatel JIPAST akciová společnost tuto podmínku nerespektoval, stala se 
jeho nabídková cena neporovnatelná vůči ostatním účastníkům předmětného zadávacího řízení. 
Prakticky vzato, tím, že dodavatel JIPAST akciová společnost započítal náklady na dopravu a montáž 
do jednotlivých dílčích položek, znemožnil tak zadavateli identifikovat, zda jeho jednotkové ceny jsou 
nebo nejsou cenami mimořádně nízkými. Doprava a montáž představují v rámci plnění dle názoru 
zadavatele nezanedbatelnou položku, a to nejen s ohledem k sídlu dodavatele JIPAST akciová 
společnost (Hradec Králové) a místu plnění (Ostrava), ale i s ohledem na mezinárodní situaci mající 
vliv na ceny pohonných hmot, výši inflace ad. 
 
K bodu 3 a 4: 
Zadavatel potvrzuje splnění jeho podmínky a k uvedenému vzorku dodává následující: předložený 
vzorek odpovídá požadavkům zadavatele. 
 
K závěru dodavatele JIPAST akciová společnost uvedenému v posledním odstavci jeho Objasnění 
údajů se zadavatel nebude a ani nemíní dále vyjadřovat, neboť se jedná o subjektivní konstatování 
jednoho podnikatelského subjektu vůči druhému podnikateli. Zadavatel v rámci předmětného 
zadávacího řízení posuzuje a hodnotí pouze údaje a informace, které byly součástí jednotlivých 
elektronických nabídek.  
 
Zadavatel v rámci právní opatrnosti zkontroloval nabídku dodavatele, jehož nabídková cena byla 
druhá nejnižší.  

 
  



 

strana 14 
 

Článek 5 
Posouzení splnění požadavků vymezených v zadávacích podmínkách  

dodavatele s druhou nejnižší nabídkovou cenou 
 

ALDAKA servis, s.r.o. 
Revoluční 1596, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČ 285 71 215 
(dále v textu jen ALDAKA) 

 
Dodavatel JIPAST jako součást své elektronické nabídky předložil následující listiny a doklady: 
 

 
 
 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace – úplné znění: 
 
Základní způsobilost dle § 74 zákona a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 



 

strana 15 
 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 
právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku, 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán. 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může základní způsobilost 
prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
zákona nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na základní způsobilost, anebo může 
doklady nahradit čestným prohlášením. Závazný vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této 
zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení 
dodavatele ke kvalifikaci. 

 

Dodavatel ALDAKA ve své nabídce předložil Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci dle vzoru 
vyhotoveného zadavatelem a podepsané jednatelkou společnosti Ing. Alexandrou Růžovou ze dne 
13. 7. 2022.  

 
 
Profesní způsobilost dle § 77 zákona a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 

profesní způsobilosti. 
2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží výpis 

z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona). 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 
způsobilost, anebo může doklady nahradit čestným prohlášením. Závazný vzor čestného 
prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha 
označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

 
 
 
 



 

strana 16 
 

 

Dodavatel ALDAKA ve své nabídce předložil Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci dle vzoru 
vyhotoveného zadavatelem a podepsané jednatelkou společnosti Ing. Alexandrou Růžovou ze dne 
13. 7. 2022.  

 
Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona a způsob jejich prokázání  
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 

předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 7 let před zahájením 
zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. 
Zadavatel z důvodů zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování kritérií 
technické kvalifikace ze tří (3) roků na sedm (7) let. 
 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení (podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace) seznam minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. dodávka gymnastického 
vybavení, u kterých finanční objem dosáhl minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou 
dodávku samostatně. V podrobnostech odkazuje zadavatel na specifikaci plnění, ze které je 
zřejmý rozsah požadovaného plnění v rámci předmětné veřejné zakázky a který by měl tudíž 
odpovídat dodávkám významného charakteru, kterými bude dodavatel prokazovat splnění tohoto 
kritéria technické kvalifikace. 

 

Dodavatel ALDAKA ve své nabídce předložil Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci dle vzoru 
vyhotoveného zadavatele, ve kterém uvedl níže uvedené dodávky obdobného charakteru za období 
posledních sedmi let: 
 
Objednatel: Jihomoravský kraj 
Název dodávky: Dodávka sportovního zařízení gymnastické sportovní haly 
Doba plnění: 11 – 12/2021, Brno 
Finanční objem: 8 032 500,00 Kč bez DPH (plnění ve výši 50% - 4 032 500,00 Kč bez DPH) 
Popis plnění: Kompletní vybavení nové gymnastické sportovní haly 
 Dodávka a montáž zařízení, realizace gymnastické jámy 
 realizováno společně s Diony Sports International s.r.o. 
Kontaktní osoba: uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 
 
Objednatel: JoJo Gym s.r.o. 
Název dodávky: Realizace gymnastické tělocvičny Dobřichovice 
Doba plnění: 16. 6. 2020 – 3. 8. 2020 
Finanční objem: 2 119 720,00 Kč bez DPH 
Popis plnění: Kompletní vybavení nové gymnastické sportovní haly 
 Dodávka a montáž zařízení, realizace gymnastické jámy 
Kontaktní osoba: uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 

 
Nabídka dodavatele ALDAKA obsahovala dále následující listiny: 
 
- Cenová nabídka k předmětné veřejné zakázce, v níž jsou údaje (nabídková cena) shodné 

s ostatními částmi nabídky 



 

strana 17 
 

- Kupní smlouva se všemi požadovanými údaji 
- Prohlášení poddodavatele ke kvalifikaci 
- Příloha kupní smlouvy 
- Smlouva o poskytnutí subdodávky uzavřená mezi účastníkem zadávacího řízení a jeho 

poddodavatelem 
- Technická specifikace 
 
Zjištění zadavatele:  
Kontrolou obsahu předložené nabídky zadavatel zjistil, že součástí elektronické nabídky dodavatele 
ALDAKA servis, s.r.o., Revoluční 1596, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 285 71 215 je 
rovněž listina označená jako Prohlášení poddodavatele ke kvalifikaci, a to od společnosti DIONY 
Sports International, s.r.o, IČ 286 46 959, která má shodné sídlo jako dodavatel ALDAKA servis, s.r.o. 
 
S ohledem na shora uvedené se proto zadavatel v souladu s § 46 zákona rozhodl vyzvat tohoto 
dodavatele ke zdůvodnění / vysvětlení tohoto zjištění (viz dále). 
 
 

Výzva k objasnění údajů obsažených v nabídce účastníka, úplné znění: 
 
 
Vyzvaný dodavatel: ALDAKA servis, s.r.o., Revoluční 1596, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 285 71 215 
Odesláno datovou zprávou: viz časový údaj na obálce, 27. 7. 2022 
Vyřizuje jako pověřená osoba: recte consulting s.r.o., IČ 072 54 644 

 

VÝZVA K OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ OBSAŽENÝCH V NABÍDCE ÚČASTNÍKA  
učiněná podle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení   

Dodávka gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce 
 - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

 

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta 
 sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava  
 IČ: 619 88 987 
 profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/  
 kontaktní osoba: Mgr. Roman Minárik, +420 736 673 521 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:   Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
Datová schránka:  ndvbtf8 

 
Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava (dále jen „zadavatel“) se 
rozhodla vyhlásit podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku označenou Dodávka 

mailto:recte@recte.cz


 

strana 18 
 

gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a 
behaviorálního zdraví (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“).  
 
Do konce lhůty pro podání elektronických nabídek jste podali do zadávacího řízení svou nabídku, 
která je u zadavatele vedena pod pořadovým číslem 2. Kontrolou obsahu vaší nabídky zjistila 
hodnotící komise některé nejasnosti, a proto vás v souladu s § 46 zákona vyzývá, abyste je v níže 
stanovené lhůtě objasnil.  

 
Zadavatel v čl. 7 odst. 1 zadávací dokumentace po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 79 odst. 
2 písm. b) zákona ve své nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 
7 let před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci 
objednatele. Zadavatel z důvodů zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování 
kritérií technické kvalifikace ze tří (3) roků na sedm (7) let. Zadavatel v této souvislosti uvedl, že 
dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou 
čestného prohlášení (podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace) seznam minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. dodávka gymnastického 
vybavení, u kterých finanční objem dosáhl minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku 
samostatně.  
 
Kontrolou obsahu předložené nabídky zadavatel zjistil, že jste v rámci prokázání splnění této části 
zadávacích podmínek uvedl tyto dvě dodávky gymnastického vybavení:  
 
Objednatel: Jihomoravský kraj 
Název dodávky: Dodávka sportovního zařízení gymnastické sportovní haly 
Doba plnění: 11 – 12/2021, Brno 
Finanční objem: 8 032 500,00 Kč bez DPH (plnění ve výši 50% - 4 032 500,00 Kč bez DPH) 
Popis plnění: Kompletní vybavení nové gymnastické sportovní haly 
 Dodávka a montáž zařízení, realizace gymnastické jámy 
Kontaktní osoba: uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 
 
Objednatel: JoJo Gym s.r.o. 
Název dodávky: Realizace gymnastické tělocvičny Dobřichovice 
Doba plnění: 16. 6. 2020 – 3. 8. 2020 
Finanční objem: 2 119 720,00 Kč bez DPH 
Popis plnění: Kompletní vybavení nové gymnastické sportovní haly 
 Dodávka a montáž zařízení, realizace gymnastické jámy 
Kontaktní osoba: uvedena konkrétní osoba a telefonní číslo 
 
K výše uvedenému zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, že (začátek citace – úplné znění):  
„Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace lze použít i takové dodávky, které dodavatel poskytl jiným objednatelům společně s jinými 
dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel podílel, nebo jako poddodavatel 
jiného dodavatele, opět však pouze v rozsahu, v jakém se na plnění dodávek dodavatel podílel. 
Uskutečněné dodávky se považují i v tomto případě za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby 
dokončeny“ (konec citace).   

 
  



 

strana 19 
 

Zjištění zadavatele 
Kontrolou obsahu předložené nabídky zadavatel zjistil, že součástí elektronické nabídky dodavatele 
ALDAKA servis, s.r.o., Revoluční 1596, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 285 71 215 je 
rovněž listina označená jako Prohlášení poddodavatele ke kvalifikaci, a to od společnosti DIONY 
Sports International, s.r.o, IČ 286 46 959, která má shodné sídlo jako dodavatel ALDAKA servis, s.r.o. 
 
Požadavek zadavatele: 
S ohledem na shora uvedené vás zadavatel v souladu s § 46 zákona žádá, abyste uvedli, jaká bude 
pozice společnosti DIONY Sports International, s.r.o, IČ 286 46 959 na celkovém plnění předmětu 
smlouvy, když jste vy jako účastník předmětného zadávacího řízení předkládající svou nabídku (kupní 
smlouvu) prokázali splnění požadované kvalifikace v požadovaném rozsahu a samostatně, resp. 
jaké důvody vás vedly k zařazení uvedené společnosti mezi poddodavatele, aniž by k tomu byl dán 
z pohledu prokázání splnění kvalifikace důvod.  
 
Poznámka zadavatele: 
Kontrolou údajů z veřejně dostupných zdrojů (Registr smluv) bylo zjištěno, že kupní smlouva na 
dodávku sportovního zařízení (referenční dodávka č. 1) byla uzavřena mezi Jihomoravským krajem 
jako kupujícím a dodavatelem ALDAKA servis, s.r.o., Revoluční 1596, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, IČ 285 71 215 jako prodávajícím, tedy že nositelem veškerých práv a povinností 
vyplývajících z uzavřené kupní smlouvy byly a jsou (záruka na plnění uplyne v roce 2023) na straně 
účastníka zadávacího řízení předkládající svou nabídku. Tedy ani z pohledu postavení smluvních stran 
v tomto obchodním případě se nejedná v případě dodavatele ALDAKA servis, s.r.o. o poddodavatele, 
ale hlavního dodavatele / prodávajícího.  

 
*** 

 
Požadované vysvětlení doručte ve lhůtě nejpozději do čtyř (4) pracovních dní, když běh této lhůty 
začíná plynout okamžikem doručení této výzvy do datové schránky vyzvaného účastníka 
zadávacího řízení. Vysvětlení doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 zákona, 
když písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat povinně 
elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě vysvětlení spolu s požadovanou listinou a vysvětlením 
pověřené osobě nedoručíte, bude zadavatel dále postupovat v souladu se zákonem.  

 
V Ostravě dne: 15. 8. 2022 
 
Petr Hnízda 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 
 
Obdrží prostřednictvím datové zprávy zastupující osoby  

ALDAKA servis, s.r.o., Revoluční 1596, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 285 71 215 
viz časový údaj na obálce datové zprávy 
 

jednání hodnotící komise dne 11. 8. 2022 přerušeno do doby doručení odpovědi 

 
 
 



 

strana 20 
 

 
Vyzvaný dodavatel ALDAKA na výzvu zadavatele odpověděl prostřednictvím datové zprávy pověřené 
osoby dne 18. 8. 2022. Ve svém zdůvodnění uvádí (začátek citace – úplné znění): „Dobrý den, k 
zařazení poddodavatele došlo nedopatřením, Nepochopili jsme správně požadavky na kvalifikaci v 
zadávací dokumentaci. Za tuto nepřesnost se omlouvám. Tímto čestně prohlašuji, že požadovaná 
kritéria naše společnost ALDAKA servis s.r.o. splňuje v celém rozsahu“ (konec citace).  
 
Z uvedeného tedy zadavatel dovodil, že dodavatel ALDAKA bude předmět veřejné zakázky plnit bez 
pomocí poddodavatelů (třetích osob). Vzhledem ke všem zjištěným skutečnostem hodnotící komise 
navrhuje zadavateli, aby přijal rozhodnutí dle jeho návrh uvedeného v čl. 6 této Zprávy o hodnocení 
nabídek.  
 
pokračování jednání hodnotící komise dne 26. 8. 2022 od 11:00 hodin 

 
Hodnotící komise se z důvodu dodržení zásady řádného hospodáře rozhodla následně vrátit 
k posouzení a hodnocení nabídky dodavatele JIPAST akciová společnost, když rozdíl v nabídkových 
cenách obou účastníků zadávacího řízení činil cca 300 tis. Kč bez DPH. Rozhodla se proto vyzvat 
tohoto dodavatele v souladu s § 46 odst. 1 zákona opakovaně.  
 

Výzva k objasnění údajů obsažených v nabídce účastníka, úplné znění: 
 
Vyzvaný dodavatel:  Jipast akciová společnost, Vážní 400, 703 41 Hradec Králové, IČ 259 44 711 
Odesláno datovou zprávou:  viz časový údaj na obálce, 2. 9. 2022 
Vyřizuje jako pověřená osoba: recte consulting s.r.o., Petr Hnízda 

 

VÝZVA K OBJASNĚNÍ ÚDAJŮ OBSAŽENÝCH V NABÍDCE ÚČASTNÍKA  
učiněná podle § 46 a § 113 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení   

Dodávka gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce 
 - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

 

1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta 
 sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava  
 IČ: 619 88 987 
 profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/  
 kontaktní osoba: Mgr. Roman Minárik, +420 736 673 521 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:   Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
Datová schránka:  ndvbtf8 

 
Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava (dále jen „zadavatel“) se 
rozhodla vyhlásit podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku označenou Dodávka 

mailto:recte@recte.cz


 

strana 21 
 

gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a 
behaviorálního zdraví (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“).  
 
Do konce lhůty pro podání elektronických nabídek jste podali do zadávacího řízení svou nabídku, 
která je u zadavatele vedena pod pořadovým číslem 1.  
 
Kontrolou obsahu vaší nabídky zjistila hodnotící komise některé nejasnosti, a proto vás v souladu s § 
46 zákona vyzvala, abyste se k uvedeným nejasnostem vyjádřili. V podrobnostech této výzvy a vašeho 
zdůvodnění odkazujeme na příslušné listiny, které vám zaslal zadavatel prostřednictvím pověřené 
osob, resp. listiny, které jste adresovali zadavateli.   
 
Na základě výzvy k objasnění údajů jste zadavateli poslali následující vyjádření: 
 
1) Prokázání technické kvalifikace 

Firma Jipast je na trhu s výrobou sportovních potřeb již 23 let a je výhradním dodavatelem České 
atletické federace, České obce sokolské, ČASPV a na Slovensku Slovenského atletického svazu a 
gymnastické federace. Na základě tohoto jsme vybrali některé projekty z minulých let a 
domníváme se, že toto je dostatečné prokázání technické způsobilosti 

2) Stanovení nabídkové ceny 
Je zpracováno v příloze s cenou bez DPH a s DPH. Položka montáž a doprava jsou pro tyto 
projekty součástí cenové nabídky a jsou obsaženy již v ceně dodávky. 

3) Kostky do molitanové jámy 100 m3 
Firma Jpast odebírá od výrobce PUR pěn cca 100 m3 týdně a dodává zahraničním dodavatelům a 
proto i ceny kostek do jámy odpovídají běžné ceně PUR pěny. Domníváme se, že nabídková cena 
je odpovídající ceně na trhu. 

4) Poštou posíláme kostku jako vzorek k odsouhlasení. 
 
Zadavatel k uvedenému vyjádření zaujal následující stanovisko: 
 
K bodu 1: 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své nabídce 
předložili seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci objednatele. Zadavatel z důvodů 
zvýšení hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování kritérií technické kvalifikace ze tří 
(3) roků na sedm (7) let. Zadavatel v čl. 6 odst. 1 zadávací dokumentace uvedl, že dodavatel prokáže 
splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své nabídce předloží formou čestného prohlášení 
(podle závazného vzoru čestného prohlášení dle Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace) seznam 
minimálně dvou (2) uskutečněných dodávek, tj. dodávka gymnastického vybavení, u kterých finanční 
objem dosáhl minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH, a to pro každou dodávku samostatně. V podrobnostech 
odkázal zadavatel na specifikaci plnění, ze které je zřejmý rozsah požadovaného plnění v rámci 
předmětné veřejné zakázky a který by měl tudíž odpovídat dodávkám významného charakteru, 
kterými bude dodavatel prokazovat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace. 
 
Zadavatel tvrzení dodavatele JIPAST akciová společnost o tom, že je významným výrobcem 
sportovních potřeb již 23 let, nijak nezpochybňuje, ale při posuzování splnění kritéria technické 
kvalifikace musí posuzovat pouze listiny a doklady, které dodavatelé předkládají v rámci svých 
elektronických nabídek. Jestliže měl tedy zadavatel pochybnosti o splnění tohoto kritéria technické 



 

strana 22 
 

kvalifikace a proto dodavatele vyzval k vysvětlení, pro rozptýlení jeho pochybností postačovalo, 
pokud by dodavatel JIPAST akciová společnost předložil jiné referenční zakázky, které realizoval pro 
jiné objednatele v průběhu uplynulých sedmi let. Zadavatel nicméně toto pochybení ze strany 
dodavatele JIPAST akciová společnost považuje za méně závažné, resp., pokud by bylo toto zjištění 
v rámci jeho nabídky jediné rozporné, s největší pravděpodobností by dodavatele vyzval k vysvětlení 
opakovaně.  
 
K bodu 2: 
Zadavatel v čl. 11 odst. 1 zadávací dokumentace stanovil pro dodavatele povinnost, aby svou 
nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky stanovili ve smlouvě v českých korunách bez 
DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou, a to způsobem uvedeným v Příloze č. 2 (Technická 
specifikace). Dále zadavatel uvedl, že nabídková cena musí zahrnovat veškerou činnost potřebnou k 
řádnému provedení celého předmětu veřejné zakázky dle těchto zadávacích podmínek včetně jejich 
příloh. Nabídková cena musí být definována jako cena konečná a nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky, včetně všech nákladů souvisejících (doprava 
dodávky na místo plnění, likvidace obalů apod.). Nabídková cena za dodávku bude zpracována podle 
věcného členění obsaženého v Příloze č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace formou doplnění Přílohy č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění této zadávací 
dokumentace a bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 
V odst. 4 téhož článku zadávací dokumentace zadavatel uvedl, že dodavatel odpovídá za úplnost při 
ocenění předmětu veřejné zakázky, a to podle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel v tomto případě argumentaci dodavatele JIPAST akciová společnost nemůže přijmout, 
protože by odchylný výklad podmínek zadávací dokumentace (že povinnost ocenit všechny položky 
uvedené v technické specifikaci není závazná) znamenal, že by tohoto dodavatele zvýhodnil oproti 
ostatním dodavatelům a dopustil by se tak porušení zásady vymezené v § 6 zákona (zásada rovného 
zacházení). Pokud tedy zadavatel požadoval, aby účastníci zadávacího řízení ocenili všechny položky 
položkového rozpočtu, bylo povinností dodavatelů postupovat způsobem určeným zadavatelem. 
Vzhledem k tomu, že dodavatel JIPAST akciová společnost tuto podmínku nerespektoval, stala se 
jeho nabídková cena neporovnatelná vůči ostatním účastníkům předmětného zadávacího řízení. 
Prakticky vzato, tím, že dodavatel JIPAST akciová společnost započítal náklady na dopravu a montáž 
do jednotlivých dílčích položek, znemožnil tak zadavateli identifikovat, zda jeho jednotkové ceny jsou 
nebo nejsou cenami mimořádně nízkými. Doprava a montáž představují v rámci plnění dle názoru 
zadavatele nezanedbatelnou položku, a to nejen s ohledem k sídlu dodavatele JIPAST akciová 
společnost (Hradec Králové) a místu plnění (Ostrava), ale i s ohledem na mezinárodní situaci mající 
vliv na ceny pohonných hmot, výši inflace ad. 
 
K bodu 3 a 4: 
Zadavatel potvrzuje splnění jeho podmínky a předložený vzorek akceptoval. 
 
K závěru dodavatele JIPAST akciová společnost uvedenému v posledním odstavci jeho Objasnění 
údajů se zadavatel nebude a ani nemíní dále vyjadřovat, neboť se jedná o subjektivní konstatování 
jednoho podnikatelského subjektu vůči druhému podnikateli. Zadavatel v rámci předmětného 
zadávacího řízení posuzuje a hodnotí pouze údaje a informace, které byly součástí jednotlivých 
elektronických nabídek.  
 
  



 

strana 23 
 

K vysvětlení údajů z pohledu zákona: 
Zadavatel ve své výzvě k objasnění údajů obsažených v nabídce účastník ze dne 27. 7. 2022 uvedl, že 
je tato výzva učiněná podle § 46 a § 113 zákona. V čl. III této výzvy pak zadavatel požadoval, aby 
(začátek citace – úplné znění): „S ohledem na shora uvedené vás zadavatel v souladu s § 46 zákona 
v návaznosti na § 113 zákona žádá, abyste se k uvedenému zjištění vyjádřil, zda nabídková cena za 
dodávku Kostek do molitanové jámy odpovídá technickým parametrům uvedeným v Příloze č. 2 
zadávací dokumentace. Současně zadavatel v souladu s § 113 odst. 4 a 5 zákona žádá dodavatele, 
aby potvrdil, že (1) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a 
kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, a (2) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností 
vztahujících se k uvedené položce zadavatel žádá, aby v rámci svého vysvětlení dodavatel předložil 
vzorek kostky do molitanové jámy 100 m3, aby bylo bez dalšího zřejmé, že technické parametry 
nabízeného plnění odpovídají požadavku zadavatele“ (konec citace).  
 
Podle § 113 odst. 4 a 5 zákona je povinností zadavatele požádat o písemné zdůvodnění způsobu 
stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. V žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 
ceny musí zadavatel požadovat, aby účastník zadávacího řízení potvrdil, že (1) při plnění veřejné 
zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu 
veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na 
zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a (2) neobdržel neoprávněnou 
veřejnou podporu.  
 
Podle § 113 odst. 6 zákona zadavatel posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel 
účastníka zadávacího řízení vyloučí, pokud z objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplývá, že 
neobsahuje potvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 zákona. Vyloučit účastníka zadávacího řízení 
z důvodu absence požadovaných údajů vyplývá pro zadavatele z § 113 odst. 6 písm. c) zákona. 
Vzhledem k tomu, že objasnění údajů doručené vyzvaným dodavatelem JIPAST akciová společnost 
neobsahuje potvrzení skutečností dle ustanovení zákona uvedeného v předchozí větě, má zadavatel 
povinnost dodavatele JIPAST akciová společnost z předmětného zadávacího řízení vyloučit. 
 
Povinnost vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení vyplývá např. z odůvodnění rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže ze dne 23. 10. 217 (č.j.: ÚOHS-S0323/2017/VZ-30730/2017/S13/IHI). 
V uvedeném odůvodnění se uvádí, že povinnost zadavatele vyloučit (§ 113 odst. 6 zákona) účastníka 
zadávacího řízení (…) a posledním důvodem, kdy je zadavatel povinen účastníka zadávacího řízení je 
ten, že nedoloží potvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 zákona. 
 

*** 
 
Zadavatel se bez ohledu na své konstatování (závěry) k jednotlivým vyjádřením dodavatele JIPAST 
akciová společnost rozhodl vyzvat tohoto dodavatele opakovaně, když je toto právo učinit žádost 
opakovaně zakotveno v ustanovení § 46 odst. 1 zákona (poslední věta).  
 
Zadavatel vás proto v souladu s § 46 a § 113 zákona opakovaně vyzývá, abyste: 
 
1. uvedli, zda součástí dodávky Nákup platformy realizované pro Slovenskou gymnastickou 

federaci byly součástí plnění pouze dodávky nafukovacích bloků a aitracků, nebo zda byly 



 

strana 24 
 

součástí předmětné dodávky i jiné prvky gymnastického vybavení. V této souvislosti zadavatel 
podotýká, že pro prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace bude akceptovat i jiné 
dodávky, které budou požadavky zadavatele splňovat.  

 
2. zdůvodnili, proč jste neocenili položku Doprava a montáž – souhrnně za všechny shora uvedené 

položky. Pro úplnost zadavatel dodává, že dle § 46 odst. 3 zákona se za objasnění považuje i 
oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena. 

 
3. výslovně potvrdili, že (1) při plnění veřejné zakázky zajistíte dodržování povinností vyplývajících 

z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 
předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, a (2) že jste neobdrželi neoprávněnou veřejnou podporu. 

 
Požadované vysvětlení doručte ve lhůtě nejpozději do tří (3) pracovních dní, když běh této lhůty 
začíná plynout dnem následujícím po dni doručení této výzvy do datové schránky vyzvaného 
účastníka zadávacího řízení. Vysvětlení doručte pověřené osobě způsobem uvedeným v § 211 odst. 5 
zákona, když písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení musí probíhat 
povinně elektronicky. Pokud ve stanovené lhůtě vysvětlení spolu s požadovanou listinou a 
vysvětlením pověřené osobě nedoručíte, bude zadavatel dále postupovat v souladu se zákonem.  
 
V Ostravě dne: 2. 9. 2022  
 
Petr Hnízda 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 
Obdrží prostřednictvím datové zprávy zastupující osoby  

Jipast akciová společnost, Vážní 400, 703 41 Hradec Králové, IČ 259 44 711 
viz časový údaj na obálce datové zprávy 
 

jednání hodnotící komise dne 22. 8. 2022 přerušeno do doby doručení odpovědi 
jednání hodnotící komise dne 14. 9. 2022 přerušeno do doby doručení odpovědi 
 
Vyzvaný dodavatel adresoval svou odpověď zadavateli (prostřednictvím pověřené osoby) dne 7. 9. 
2022, když k jednotlivým požadavkům uvedl: 
 
K bodu 1: opravil původní referenční dodávku, ze které je zřejmé, že podmínka byla splněna: 
 
Objednatel: Česká obec sokolská 
Název dodávky: Nákup gymnastického vybavení – Slet 2018 
Doba plnění: listopad 2017, Praha 
Finanční objem: 1 459 966,00 Kč bez DPH 
Popis plnění: Dodání sletového cvičebního náčiní a nářadí pro konání VS v roce 2018 v Praze 
 
K bodu 2: dodavatel upravil položku doprava a montáž tak, že se původní cena nezměnila 
K bodu 3: dodavatel výslovně potvrdil skutečnosti vyžadované v § 113 odst. 4 písm. a) a b) zákona 
 
 
 



 

strana 25 
 

Hodnotící komise s ohledem na shora uvedené navrhuje zadavateli, aby ve věci veřejné zakázky 
Dodávka gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a 
behaviorálního zdraví na základě provedeného hodnocení rozhodl o výběru způsobem uvedeným 
v následujícím článku, když nabídka dodavatele JIPAST akciová společnost, IČ 259 44 711, se sídlem 
Vážní 400/2, Pouchov vyhověla kontrole úplnosti a správnosti.  

 
Článek 6 

Návrh hodnotící komise zadavateli - výběr dodavatele 
 
Hodnotící komise navrhuje zadavateli, aby ve věci veřejné zakázky Dodávka gymnastického vybavení 
nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví na základě 
provedeného hodnocení rozhodl o výběru takto:  
 
ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
 
Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava, IČO 61988987 (dále jen 
„zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku 
označenou Dodávka gymnastického vybavení nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí 
sportu a behaviorálního zdraví (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“). Zadavatel zahájil 
veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. zákona, a to 
v souladu s § 214 zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 23. 6. 2022.  
 
Ve věci předmětné veřejné zakázky rozhodl zadavatel na základě předložených nabídek a návrhu 
hodnotící komise takto:  
 
1) rozhodl v souladu s § 122 zákona ve věci veřejné zakázky Dodávka gymnastického vybavení 

nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví vybrat 
k uzavření kupní smlouvy účastníka zadávacího řízení JIPAST akciová společnost, IČO 259 44 711, 
se sídlem Vážní 400/2, Pouchov, 503 41 Hradec Králové, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější – s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Nabídková cena tohoto 
dodavatele činí 2 014 339,00 Kč bez DPH. 
 

2) ukládá pověřené osobě zadavatele recte consulting s.r.o, IČO 072 54 644, aby v souladu s § 122 
odst. 3 písm. a) zákona odeslala vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a poté v souladu s § 53 odst. 5 zákona v návaznosti na 
právo vyhrazené v čl. 15 odst. 8 zadávací dokumentace oznámit výběr dodavatele včetně Zprávy o 
hodnocení nabídek na svém profilu zadavatele, a to neprodleně ve lhůtách stanovených shora 
citovaným zákonem. 

 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové hodnotící 
komise, přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem 
uvedeného prohlášení rovněž členové potvrzují, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak 
je popsáno v této Zprávě o hodnocení nabídek.  
 
Mgr. Roman Minárik, člen komise   ………………………………………………….. 



 

strana 26 
 

 
 

 
doc. Mgr. Roman Farana, Ph.D., člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

 
Mgr. Pavel Brtva, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 

Jednání hodnotící komise bylo ukončeno dne 14. 9. 2022.  
 

 

Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – recte consulting s.r.o., když 
všechny údaje čerpala z elektronicky doručených nabídek. Zpráva byla dokončena dne 21. 9. 2022. 
Další úkony související s ukončení zadávacího řízení jsou odvislé od rozhodnutí oprávněné osoby 
zadavatele. 
 

 
 
 
 
 
 
 


